URZAD MIASTA 1 GMINY NOWA DEBA

ul. Rzeszowska 3, 39-460 Nowa Deba
tel. (015) 846-26-71, tel./fax (015) 846-51-37, e-mail gmina@nowadeba.pl

RL.271.1.2018 Nowa Deba, 19 stycznia 2018r.,

Dotyczy: Wykonanie robét budowlanych w ramach projektu: Rozwdj instalacji OZE
w instytucjach publicznych na terenie Gminy Nowa Deba

W dniu 18 stycznia 2018r. do Zamawiajgcego wplynelo zapytanie na ktére odpowieds
publikujemy ponizej:

Pytanie nr 1:

Zamawiajacy w opisie dokumentacji technicznej podaje parametry techniczne konkretnych urza-
dzen, co jest niedopuszczalne w postepowaniach prowadzonych w oparciu o ustawe zamodwie-
niach publicznych. Wnosimy o jasne okreslenie MINIMALNYCH i MAKSYMALNYCH para-
metrow technicznych gléwnych urzadzen (modutéw fotowoltaicznych, inwerteréw, baterii aku-
mulatoréw), gdyz bez tego Wykonawcy nie sa w stanie zaproponowa¢ urzadzen réwnowaznych.
Zamawiajacy musi wskaza¢ granice, w jakich Wykonawcy muszg sie zmie$cié.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Ze wzgledu na przedstawione warunki brzegowe projektu tj. maksymalna moc elektrowni foto-
woltaicznej, wielkos¢ dziatki, praca bez oddawania energii do sieci itp. w pracach projektowych
oparto si¢ na konkretnych rozwigzaniach, aby te warunki zapewnié. Zmiany techniczne poszcze-
golnych elementéw mogg prowadzi¢ do koniecznoéci zmian parametréw innych urzadzen np.
zmiana mocy paneli powoduje, zamiang ich ilosci (przy zachowaniu mocy elektrowni fotowolta-
icznej) a co za tym idzie i zmiang wartosci napieé i pradéw w tzw. stringach a to z kolei moze
rzutowac na dobor wejs¢ w falownikach (inwererach) i konieczno$é ich zmiany.

Dla takich przypadkéw istnieje koniecznos¢ przygotowania i zatwierdzenia nowych projektow.

Dopuszcza si¢ jednakze zastosowanie innych, rownowaznych, elementéw/urzadzer, ktére ma-
ja takie same lub lepsze parametry nierzutujace na konieczno$é wprowadzania zmian projekto-
wych tak jak w wyzej wymienionym przykladzie, czyli np. wicksza wytrzymato$é na nacisk pa-
nelu, dtuzy termin zachowania takiej samej lub wyzszej sprawnosci panelu, dhuzszej gwarancji
itp. przy zachowaniu mocy projektowej mikroinstalacji.

Przy wycenie jak i realizacji robot budowalnych nalezy mie¢ na uwadze zapisy pkt III 8,9,10
SIWZ.



Pytanie nr 2:
Prosimy o sprawdzenie poprawnosci kosztoryséw wzgledem projektéw — zauwazalne sg roz-
bieznosci chociazby pomigdzy moca inwerteréw w instalacjach.
Odpowiedz na pytanie nr 2:
Zgodnie z zapisem punktu I1I. 13 STWZ zostala ustanowiona nast¢pujgca hierarchia dokumen-
tow:

a) projekt budowlany

b) przedmiar rob6t

c) specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robét,
w przypadku wystapienia rozbiezno$ci pomigdzy projektem budowlanym a przedmiarem robét
zgodnie z trecig ww. punktu SIWZ nalezy w wycenie zadania uwzglednié zapisy projektu bu-
dowlanego.
Ponadto ze wzgledu na ryczattowy charakter umowy w wycenie danego zadania nalezy uwzgled-
ni¢ wszystkie koszty niezbedne do wykonania i prawidlowego dzialania przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 3:

Czy do kazdej instalacji (bez wzgledu na moc) ma byé zastosowana wylacznie 1 bateria o po-
jemnosci 12 kW?

OdpowiedzZ na pytanie nr 3:

Dopuszcza sie zastosowanie baterii o takiej samej pojemnosci lub wigkszej (moze to by¢ zesp6t
baterii) przy zachowaniu przedstawionych w projekcie wymiarach zewnetrznych oraz zapewnie-
niu opisanej funkcjonalnosci i kompatybilnosci systemu.

Nalezy mie¢ przede wszystkim na uwadze, zeby system nie oddawat energii do sieci i bilans

z zakladem energetycznym wynosit zero.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, ze na podstawie umowy o prace majg by¢ zatrudnione jedynie osoby
odpowiedzialne za bezposredni montaz i prace instalacyjne na terenie budowy.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy potwierdza tres¢ ww. zapytania, jednoczesnie przypomina, ze zapis ten dotyczy
wykonawcy jak i ewentualnych podwykonawcow.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze funkcje kierownika budowy branzy elektrycznej moze penié ta sa-
ma osoba we wszystkich czgsciach zaméwienia, tak samo z funkcjg kierownika budowy branzy
ogdlnobudowlane;j lub konstrukcyjnej. W przypadku sktadania ofert na wszystkie czesci nieza-
sadne jest wymaganie podania 3 réznych 0s6b do kazdej branzy. Termin realizacji zamoéwienia
jest wystarczajacy, by funkcje obejmowala ta sama osoba. Ponadto budowy maja zblizony cha-
rakter, wigc kierowanie 3 robotami nie bedzie problematyczne, a wrgez uplynni realizacje.
Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy nie wymaga w SIWZ wykazania réznych 0séb do kazdej czesci zaméwienia. Ofe-
rent moze wykazac ta sama osobg ( lub osoby) w kazdej czesci w branzy ogélnobudowlanej lub
konstrukcyjnej oraz elektryczne;.

Otrzymujg:
1. adresat
2. a/a

A Furtak, Tel 302

./.’-.
5

Przygotowal:




